% Kassenirztliche Vereinigung Sachsen - Korperschaft des offentlichen Rechts
Y

Landesgeschiftsstelle

Honorarverteilung Quartal 1/2017

Honorarvolumen fiir

vergltetes Honorarvolumen insgesamt
Leistungen auBerhalb der MGV
Leistungen innerhalb der MGV
davon Honorar RLV / QZV

Honorar auBerhalb RLV / QZV

Honorarvolumen fiir

Labor einschl. Wirtschaftlichkeitsbonus (unter
Bertcksichtigung der bundeseinheitlichen Quote)

Kassenarztlicher Bereitschaftsdienst
Hausérztlicher Versorqungsbereich
Honorar RLV / QZV

Restleistungspunktwert flir RLV- / QZV-
Uberschreitende Leistungen

Honorar auBerhalb RLV / QZV
Kostenpauschalen
Hausbesuche
Arztbriefe
Vorhaltepauschalen
Problemorientiertes Gesprach
Strukturpauschale Bereitschaftsdienst
Schmerztherapie

Fachérztlicher Versorqgungsbereich

Honorar RLV / QZV (einschlieBlich Honorar der
Nicht-RLV-Gruppen)

Restleistungspunktwert fir RLV- / QZV-
Uberschreitende Leistungen

Honorar auBerhalb RLV / QZV

Pauschalen fiir facharztliche
Grundversorgung

Genetisches Labor
Kostenpauschalen

Pathologische Leistungen
Hausbesuche

Arztbriefe

Strukturpauschale Bereitschaftsdienst

Schmerztherapie

502,8 Mio.
165,5 Mio.
337,3 Mio.
195,8 Mio.
141,5 Mio.

a dy dy dy  dy

38,4 Mio. €

9,6 Mio. €

77,1 Mio. €
0,3315 ct

68,1 Mio.
0,2 Mio.
7,1 Mio.
0,4 Mio.

47,8 Mio.

11,2 Mio.
0,8 Mio.
0,4 Mio.

a o dy dy day day day A

118,7 Mio. €

0,2649 ct

an

75,1 Mio.
7,8 Mio. €

2,3 Mio.
4.6 Mio.
2,5 Mio.
1,1 Mio.
0,4 Mio.
0,6 Mio.
2,1 Mio. €

a dy dy dy  day dh

Auszahlungs- Quote
quote Férderung
91,491%
102,681%
77,621% 92,500%
104,384%
59,425%
84,696%
52,693% 92,500%

Sind keine Auszahlungsquoten angegeben, werden die Leistungen zu 100% gezahilt.

Es kamen insgesamt 4,1 Mio. € fir Leistungen mit einer zusétzlichen Férderung gemaB § 87a Abs. 2 Satz 3
SGB V (auf Grundlage des MGV-Eckpunktepapiers fir die Jahre 2016 und 2017) zur Auszahlung.
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Auszahlungsquoten fur Vergleichsgruppen, die nicht dem RLV unterliegen (betrifft Leistungen, welche nicht
auBerhalb der morbiditétsbedingten Gesamtvergutung vergltet werden, welche nicht dem Abschnitt 32.1 und
dem Kapitel 40 EBM angehdren, welche nicht im kassenérztlichen Bereitschaftsdienst sowie nicht im Notfall
erbracht werden)

Auszahlungs-

quote
Psychotherapeuten geman Anlage 2b HVM (VG 200) 50,000%
Jung-Psychotherapeuten geméaBn Anlage 2b HVM (VG 200) u. § 6 Abs. 2 HVM 80,000%
Schmerztherapeutisch tatige Vertragsarzte mit Abrechnungsgenehmigung GOP 89,822%
30704 (VG 049)
Fachwissenschaftler der Medizin, die Uberwiegend zytologische 100,000%
Untersuchungen auf dem Gebiet der gyn. Zytologie erbringen und Fachérzte fiir
Pathologie bzw. Neuropathologie (VG 109)
Nichtvertragsérzte im Notfall, ermachtigte Arzte und Psychotherapeuten, 74,738%

erméchtigte Krankenhauser und Institutsambulanzen sowie andere erméchtigte
Einrichtungen (VG 114)

Fachérzte fir Labormedizin, Biochemie, Mikrobiologie und 79,479%
Infektionsepidemiologie bzw. Immunologie, Transfusionsmedizin (VG 210)

Facharzte flir Strahlentherapie (VG 220) 50,000%
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